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VENDIM
PER SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE SOCIALDEMOKRATE PER
REGJISTRIMIN SI SUBJEKT ZGJEDHOR NE ZGJEDHJET PER KUVENDIN TE DATES |
25 PRILL 2021

Né mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 64 dhe 92/2, pika 2, té ligjit nr. 10019 daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, t€ ndryshuar, pasi shqyrtova kérkesén e
depozituar nga Partia Socialdemokrate, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin
gé do té zhvillohen né datén 25 Prill 2021,

VEREJ
Presidenti i Republikés, né mbéshtetje té neneve 65, pikat 1 dhe 2, 92, shkronja “gj”, e 93 t& Kushtetutés
sé Republikés sé Shqipérisé, si dhe té neneve 8, 9, pikat 1 dhe 4, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipéris€” té ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, daté 06.09.2020, ka

caktuar datén 25 Prill 2021 pér zhvillimin e zgjedhjeve pér Kuvendin.

Partia Socialdemokrate, me shkronja nistore “PSD”, népérmjet Kryetarit t€ saj, z. Engjell Bejtja,
ka depozituar prané Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin gé do té zhvillohen mé daté 25 Prill 2021,
administruar me nr. 1040 prot., daté 09.02.2021, nr.1131/1 prot., daté 12.02.2021 dhe nr.1041/1prot.,
daté 13.02.2021.

Kérkesa e paraqitur nga Partia Socialdemokrate, respekton afatin kohor, té parashikuar né pikén 1 t&
nenit 64, té ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar.

Dokumentacioni i paragitur nga Partia Socialdemokrate, pér regjistrim si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet
e datés 25 Prill 2021, pérbéhet si mé poshté:
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a) Veértetimi léshuar nga Zyra e Regjistrit t€ Partive Politike, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor
Tirang, daté 12.02.2021, népérmijet té cilit vértetohet se Partia Socialdemokrate, me iniciale “PSD”,
me Kryetar z. Engjell Bejtja, rezulton e regjistruar né dokumentacionin e késaj Zyre;

b) emri, mbiemri dhe adresa e kryetarit t€ partisé;

¢) emrin zyrtar, shkronjat nistore dhe adresa e partisé;

d) specimeni i vulés sé partisé;

dh) emrin, mbiemrin dhe adresén e financierit té partisé (zj Lidia Kaltanji);

e) emrin, mbiemrin dhe adresén e personit pérgjegjés pér komunikimin me KQZ-né (z. Rustem
Preci);

€) deklaratén me shkrim té nénshkruar nga kryetari i partisé politike ku pérmendet angazhimi solemn
pér refuzimin pér té marré pjesé né praktika té blerjes sé votés, marrjes sé financimeve apo
pérfitimeve té kundérligjshme, vecanérisht nga ato gé vijné nga aktivitete kriminale, si dhe
pérkushtimin pér té konkurruar né zgjedhje né ményré té ndershme dhe me integritet;

f) deklaratén e partisé Model 01/1 pér hapjen e llogarisé sé posagme nga kryetari i partisé.

Pas verifikimeve pérkatése konstatoj se, kérkesa dhe dokumentacioni i paragitur nga Partia
Sociademokrate, éshté né pérputhje me kriteret e pércaktuara né nenet 64 dhe 92/2, pika 2, té ligjit
nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, té& ndryshuar.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, 64 dhe 92/2, pika 2, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé” t& ndryshuar,

VENDOS:
1. Té regjistrojé si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021, ‘Partia

Socialdemokrate”, me Kryetar z. Engjell Bejtaj, me shkronjat nistore “PSD”.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t¢ Komisionit Qendror té

Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Socialdemokrate si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet né Kuvendin t&
datés 25 Prill 2021

Data: 15 Shkurt 2021
Nr. 77




